Qui in diem vel sub conditione debet, tametsi latitet, tamen bonorum venditionem ante diem vel conditionem non patitur: non enim debitum est: sie uti nec qui actioni obnoxius est, quam exceptione submovet.

Si aduersus te actionem de peculio habeam, et latites, bona tua veneunt, tametsi nihil sit in peculio: poterat enim esse. Etenim rei iudicatae tempus spectatur, et an actio teneat.

Etiam eius, qui actione in rem convenitur, bona veneunt, si latitet.

Si vero fundum ab aliquo petam, et absit, in fundi possessionem mittor.

Si a te hereditatem petam et latites, in possessionem mittor earum rerum, quas vel pro herede vel tanquam impudens possessor possides. Sed si dolose versatus es, etiam bona tua venduntur.

Si vero a te petam hereditatem, et latites, in possessionem rerum hereditiarum mittor, et carum fructus lucrari possum.

VIII. Si diu incertum sit, heres extiturus neene sit, creditores in possessionem mittuntur: interdum autem etiam bonis curator datur.

IX. Si alter ex duobus heredibus deliberet, alter autem recusat, creditores in possessionem mittuntur custodiae causa, donec appareat, utrum audeat is, qui deliberat.

X. Pupillus, qui praesens est et tutorem non habet, abesse videtur.

XI. Si filios familias sub conditione quid legatum sit, tam ipse, quam pater eius in possessionem mittuntur.

XII. Ad cognitionem Imperatoris Romani missus, etsi reliquas lites Romae non excipiat, tamen in provinceia defendendus est: nam et exilio temporario punitus, si non defendatur, bonorum venditionem patitur.

XIII. Qui me in possessionem bonorum debitoris mei venire prohibet, in id, quod interest, mihi tenetur. Sed et si, cum legatarius essem, missus in possessionem et prohibitus fuero, licet deficere legatum conditionale possit, tamen aestimatur cautio. Creditor autem conditionalis in possessionem non mittitur: in enim mittitur, qui et potest bona vendere.

y) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ἀνοίτου. z) Fabr. ἄλλως. Cod. Coisl. ἄλλων. Utrumque ferri potest. Praefero tamen ἄλλων. a) Cod. Coisl. addit. ανῆρ, quod deest apud Fabr. b) Sic Fabr. Cod. Coisl. μή εἰ. c) Sic Fabr. Cod. Coisl. στατίονας. Vide quae de lectione Digestorum disputarunt Cuiacius Obs. I. 18. II. 40. qui legere vult statuas, et Brisonius Select. II. 18. qui defendit vulgatam stationes. Hanc tuerit Basilicorum auctoritate Hoffmannus Meletem, Diss. XXIX. §. 9. d) Hanc §. 14. habet Theod. et Syn. p. 119. e) Theod. inserit ὑπό. f) δὲ deest apud Theod. et in Syn. g) Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. παραγάγῃ. Utrumque ferri potest. h) Hanc §. 19. habet Theod. i) δὲ deest apud Theod. k) Theod. qui cap. 8. totum habet, πρὸς νομήν. l) Theod. διεσκέπτετο. m) Theod. διεσκέπτετο. n) Sic Fabr. Cod. Coisl. λεγατευθῇ. o) L. 12. D. h. t. supra cap. 2. b. t. posita est. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. εἰς Ρώμην. q) μον Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. r) Theod. ληγατάριος. s) Theod. πεμφῶ. t) Theod. ληγάτορ. u) Quae sequantur, δὲ δυνάμενος καὶ πωλεῖν, apud Theod. omissa alia manu adscripta sunt.